
Администрация Горьковского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2025 № 95
р.п. Горысовское

О распределении субсидий бюджетам сельских (городского) поселений 
Г орьковского муниципального района Омской области из районного 

бюджета, определенных в 2025 году

В соответствии решением Совета Г орьковского муниципального 
района Омской области от 27.12.2024 года № 5 «О бюджете муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлением Администрации Горьковского муниципального района 
Омской области от 18.08.2022 № 292 «О внесении изменений в 
постановление Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области 
от 25.06.2021 года № 141 «Об утверждении порядка предоставления и 
расходования субсидий бюджетам сельских (городского) поселений 
Г орьковского муниципального района Омской области из районного 
бюджета на софинансирование отдельных видов расходов, определенных в 
2021 году», Положением о межбюджетных отношениях в Горьковском 
муниципальном районе Омской области, утвержденным решением Совета 
Горьковского муниципального района Омской области от 07.09.2020 г. № 
482, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области постановляю:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам сельских 
(городского) поселений Горьковского муниципального района Омской 
области из районного бюджета, определенных в 2025 году, на 
софинансирование расходов на тепло- и водоснабжение согласно 
приложению к настоящему постановлению;

2. Установить срок заключения соглашений о предоставлении 
бюджетам сельских поселений Г орьковского муниципального района 
Омской области субсидий из районного бюджета не позднее 06 марта 2025 
года.

3. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского 
муниципального района разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Г орьковского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, обнародовать путем 
размещения на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская 
область, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д.2.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального района О.А. Кузнецов



Приложение
к постановлению Администрации 
Г орьковского муниципального 
района
QTi3 3 . 0 3 . 2 0 2 5  № 95

Расчет
распределения субсидий бюджетам сельских (городского) поселений Г орьковского 

муниципального района Омской области из районного бюджета, определенных в 2025 
году, на софинансирование расходов сельских (городского) поселений на тепло -  и

водоснабжение

№
п/п

Наименование
сельского
поселения

Количество
объектов

Сумма 
потребности 
всего, руб.

Доля 
со финансирования 

из районного 
бюджета, %

Сумма 
субсидии из 
районного 
бюджета, 

руб.
1 Рощинское 

сельское поселение 1 107282,28 99,00 106209,46
ИТОГО 107282,28 X 106209,46


	1
	2
	3

